



17 בספטמבר 2024

עבור:

שר הבטחון

שר הפנים

אלוף (מיל) חה"כ יואב גלנט

חה"כ משה ארבל

### -דחוף-

## הנדון: דיווח לפיו ישראל מגייסת פליטים חסרי מעמד לצרכי הלחימה בעזה

שלום רב,

בשם הארגונים - המוקד לפליטים ולמהגרים, א.ס.ף - ארגון סיוע לפליטים ולמבקשי מקלט ו- ARDC, אנו פונים אליכם בבקשה להבהרות דחופות באשר לדיווח אשר [פורסם](#) בעיתון הארץ בתאריך 15.09.2024. לפי הדיווח, במערכת הביטחון הבינו "כי אפשר לנצל את רצונם של מבקשי המקלט במעמד קבע ולהסתייע בהם", אחרי הכשרה של שבועיים, לצרכי הלחימה ברצועת עזה. לפי הכתבה נאמר לפליטים כי אם יסכימו לשרת במלחמה יוכלו לקבל מעמד בישראל (אף שלפי הכתבה אף אחד לא קיבל בפועל מעמד). בכתבה מצוטטים מקורות ביטחוניים שהעידו כי הסתייגו מהתופעה אבל ביקורתם הושתקה.

**התמונה שעולה מהדיווח היא של שפל מוסרי מטריד. מצבם הפגיע של "המגויסים" שולל אפשרות של בחירה חופשית להיענות ל"הצעה": מדובר בפליטים שברובם שרדו טראומות קשות במדינות המוצא שלהם, בעיקר סודאן ואריתריאה, ומאז, כבר כמעט שני עשורים, נאבקים לשרוד במדינה שמסרבת לבחון את בקשותיהם למקלט ולהסדיר את מעמדם. רבים מהם נדחקו לחיי עוני וייאוש. במצב כזה, "בחירה" של אדם לסכן את חייו, בגיוס לקרב ללא הכשרה מתאימה, איננה בחירה חופשית. המדינה למעשה מציעה להם לסכן את חייהם בתמורה ל"אמירה עמומה" כי ייתכן שהדבר יקנה להם בעתיד מעמד זכויות - שהיה עליה להעניק להם מזמן, לפי דין.**

מניסיוננו המצטבר וככל הידוע לנו, רבים מהפליטים החיים בישראל שנים ארוכות, וודאי בני הדור השני שגדלו ובגרו בישראל והתחנכו במערכת החינוך הישראלית, היו מעוניינים להתגייס לצה"ל ולתרום למדינת ישראל, עמה הם מזדהים עמוקות אחרי שנים רבות של התערות בחברה ובתרבות הישראלית. במדינת ישראל רק תושבי קבע או אזרחים יכולים להתגייס ולשרת בצה"ל, ולכן, לאור סירוב המדינה להסדיר את מעמדם, הפליטים וילדיהם היו עד היום מנועים מכך. הניסיון להציע לאנשים אלו לסכן את חייהם בתמורה להבטחה ערטילאית לסיוע בהסדרת מעמדם אינו חוקי ומהווה תקדים מסוכן וזלזול בוטה בחיי אדם.



לאור דברים אלו, אנחנו מבקשים להבין בדחיפות אם תכנית כזאת לגיוס פליטים ללחימה בעזה בתמורה לבחינת מעמדם, אכן הופעלה ואם היא עדיין מופעלת. ככל שהופעלה תכנית כזו, יש להפסיקה לאלתר. יש לתת לפליטים מאריתריאה ומסודן מעמד זכויות המגיעים להם כבר שנים ללא התניה, ואין לגייסם אלא על פי חוק ולאחר שהוסדר מעמד הקבע שלהם.

נבקש את התייחסותכם הדחופה.

בברכה,

אור מור-יוסף	אורלי לוינזון-סלע, עו"ד	שירה עבו
מנכ"ל	מנהלת המחלקה הציבורית	מנהלת המחלקה הציבורית
ARDC	א.ס.ף - ארגון סיוע לפליטים ולמבקשי מקלט בישראל	המוקד לפליטים ולמהגרים